AVISO ABERTURA CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS Nº 002/2024

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA, BAHIA, inscrita no CNPJ sob

o n.º 14.105.191/0001-60, através do Fundo Municipal de Saúde de Riacho de Santana, Bahia,

inscrito no CNPJ sob o n.º 13.885.912/0001-30, por intermédio da Comissão Especial de

Credenciamento, designada pela Portaria nº 178 de 29 de novembro de 2024, no uso de suas

atribuições legais, e em conformidade com art. 74, IV c/c o art. 79 da Lei Federal 14.133/2021,

TORNA PÚBLICO, para conhecimento dos interessados, que está instaurando processo de

CREDENCIAMENTO de PESSOA(S) JURÍDICA(S) PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE

ANÁLISE CLÍNICA LABORATORIAL, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, HOSPITAL MUNICIPAL E MATERNIDADE

AMÁLIA COUTINHO, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E DEMAIS DEPARTAMENTOS

VINCULADOS, NOS TERMOS DO ARTIGO 6º, INCISO XIII, DA LEI Nº 14.133 DE 2021, e

que estará recebendo a documentação pertinente a partir do dia 10/12/2024, de segunda- feira a

quinta-feira das 08h00min às 12h00min, das 14h00min ás 17h00min e as sextas-feiras das

07h00min ás 13h00min, durante o período de 01 (um) ano, na sede da Secretaria Municipal de

Saúde, localizada à Rua Gercino Coelho, S/N, Centro, CEP 46.470-000, na cidade de Riacho de

Santana, Bahia. O Edital de Credenciamento e seus anexos estarão disponíveis para os

interessados na sede da Secretaria Municipal de Saúde ou pelos sites

www.riachodesantana.ba.gov.br/ http://www.procedebahia.com.br/ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 29 de novembro de 2024.

Luiz Carlos Neves Mesquita

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

http://www.riachodesantana.ba.gov.br/